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März 2002

Bestell-Nr. A 11 3 2002 03
(Kennziffer A I – m 3/02)

Fortschreibung auf der Grundlage der Volkszählung vom 25. 5. 1987

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2002 Mittlere Bevölkerung März 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  571 059  270 277  300 782  571 158  270 358  300 800
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 511 289
 590 386

 248 759
 282 038

 239 380
 262 892

 116 031
 126 733

 262 530
 308 348

 511 321
 590 740

 123 349
 136 159

 239 387
 262 850

 248 757
 282 195

 262 564
 308 545

 115 998
 126 694

 123 389
 136 156

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 172 332
 221 441

 82 061
 107 294

 118 564
 164 838

 57 215
 79 379

Wuppertal

Kreise
Kleve

 364 269  174 481

 302 362  149 238

 90 271
 114 147

 172 328
 221 401

 61 349
 85 459

 118 580
 164 880

 82 063
 107 270

 90 265
 114 131

 57 214
 79 395

 61 366
 85 485

 189 788  364 404

 153 124  302 300

 174 507  189 897

 149 221  153 079
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 509 078
 445 761

 246 404
 217 350

 302 999
 476 529

 147 994
 232 322

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 253 179 2 537 576
3 216 450
2 036 729

1 544 268
 993 308

 262 674
 228 411

 509 050
 445 754

 155 005
 244 207

 303 002
 476 538

 246 392
 217 356

 262 658
 228 398

 148 008
 232 353

 154 994
 244 185

2 715 603 5 253 693
1 672 182
1 043 421

3 217 049
2 036 644

2 537 781 2 715 912
1 544 451
 993 330

1 672 598
1 043 314

Kreisfreie Städte
Aachen  246 067  123 189
Bonn
Köln
Leverkusen

 306 687
 968 379

 146 556
 469 176

 160 536  78 056

 122 878  246 071  123 197  122 874
 160 131
 499 203

 306 583
 968 324

 82 480  160 565

 146 509
 469 131

 160 074
 499 193

 78 069  82 496

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 308 007  150 542
 271 326
 458 686

 134 994
 225 333

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 190 778
 252 643

 94 249
 124 471

 289 634
 276 656

 141 156
 134 297

 157 465  308 015
 136 332
 233 353

 271 243
 458 669

 150 563  157 452
 134 938
 225 332

 136 305
 233 337

 96 529
 128 172

 190 754
 252 609

 148 478
 142 359

 289 605
 276 621

 94 235
 124 455

 96 519
 128 154

 141 140
 134 278

 148 465
 142 343

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 584 336  286 676

4 313 735
1 681 669

2 108 695
 816 977

Kreise 2 632 066 1 291 718

 297 660  584 066

2 205 040
 864 692

4 313 125
1 681 543

 286 538  297 528

2 108 385
 816 906

2 204 740
 864 637

1 340 348 2 631 582 1 291 479 1 340 103



Noch: Bevölkerungsstand im März 2002

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. März 2002 Mittlere Bevölkerung März 2002

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop  120 634  58 303  62 331  120 662  58 327  62 335
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 276 201
 267 395

 133 033
 125 197

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 363 196
 217 101

 181 262
 106 224

 655 458
 438 244

 318 444
 216 803

 143 168
 142 198

 276 258
 267 347

 133 067
 125 158

 143 191
 142 189

 181 934
 110 877

 363 131
 217 044

 337 014
 221 441

 655 600
 438 103

 181 242
 106 179

 181 889
 110 865

 318 530
 216 721

 337 070
 221 382

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 282 495  138 880

2 620 724
 664 230

1 278 146
 316 533

Kreise

Kreisfreie Stadt

1 956 494  961 613

 143 615  282 453

1 342 578
 347 697

2 620 598
 664 267

 138 851  143 602

1 278 075
 316 552

1 342 523
 347 715

 994 881 1 956 331  961 523  994 808

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 323 398  153 977

 348 438  171 569
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 255 366
 155 376

 123 036
 76 622

 364 975
 323 280

 176 145
 157 232

 169 421  323 349

 176 869  348 363

 153 953  169 396

 171 524  176 839
 132 330
 78 754

 255 389
 155 394

 188 830
 166 048

 364 995
 323 180

 123 042
 76 619

 132 347
 78 775

 176 145
 157 153

 188 850
 166 027

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 293 547  144 712

2 064 380
 323 398

1 003 293
 153 977

Kreise

Kreisfreie Städte

1 740 982  849 316

 148 835  293 519

1 061 087
 169 421

2 064 189
 323 349

 144 710  148 809

1 003 146
 153 953

1 061 043
 169 396

 891 666 1 740 840  849 193  891 647

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 389 440
 590 696

 189 088
 287 580

 201 887
 184 014

 96 660
 91 111

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 173 871  84 749

 349 592  168 128

 200 352
 303 116

 389 585
 590 347

 105 227
 92 903

 201 920
 183 985

 189 133
 287 371

 200 452
 302 976

 96 677
 91 085

 105 243
 92 900

 89 122  173 869

 181 464  349 653

 84 753  89 116

 168 157  181 496
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 281 294
 456 778

 138 692
 223 891

 141 810
 295 447

 70 817
 145 638

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 307 994
 429 054

 151 095
 209 520

3 801 877 1 856 969

 142 602
 232 887

 281 315
 456 821

 70 993
 149 809

 141 784
 295 526

 138 676
 223 894

 142 639
 232 927

 70 790
 145 655

 70 994
 149 871

 156 899
 219 534

 307 989
 429 052

1 944 908 3 801 846

 151 088
 209 498

 156 901
 219 554

1 856 777 1 945 069
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 539 908
2 261 969

 749 188
1 107 781

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 053 895
7 425 655

8 784 679
3 580 943

10 628 240 5 203 736

 790 720
1 154 188

1 539 706
2 262 140

 749 019
1 107 758

 790 687
1 154 382

9 269 216
3 844 712

18 053 451
7 425 914

5 424 504 10 627 537

8 784 164
3 580 881

9 269 287
3 845 033

5 203 283 5 424 254
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